
 

Decreto Dirigenziale n. 1559 del 01/12/2016

 
Dipartimento 53 - Dipartimento delle Politiche Territoriali

 

Direzione Generale 8 - Direzione Generale per i lavori pubblici e la protezione civile

 

U.O.D. 2 - UOD tecnico-amm.va  LL.PP. Osservatorio Regionale Appalti

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  D.D. DIR. 53 08 N. 1360 DEL 15/11/2016 AD OGGETTO: "PIANO DI AZIONE COESIONE

(III RIPROGRAMMAZIONE). AZIONE DENOMINATA: INTERVENTI NEL RIONE TERRA

POZZUOLI - CODICE LINEA 33001- CODICE AZIONE 120004 - N. III.1 - REF. PAC: FSC.

PROGETTO ESECUTIVO DEI LAVORI DI IX LOTTO. IMPEGN0. LIQUIDAZI0NE.

BENEFICIARIO:  PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE PREPOSTO

ALL'ATTUAZIONE DELL'ART. 4 DELLA LEGGE 80/84."  INTEGRAZIONE. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 82 del  5 Dicembre 2016



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

PREMESSO che: 
a) Con D.D. Dir. 53 08 n. 1360 del 15/11/2016 si è provveduto ad impegnare l’importo di € 

6.431.779,61 (diconsi euro seimilioniquattrocentotrentunomilasettecentosettantanove/61) in termini 
di  competenza  sul capitolo di spesa 8224 del Bilancio Gestionale 2016, avente i seguenti riferimenti 
di cui al D. Lgs. 23/06/11 n. 118, in favore del Beneficiario - Presidente della Regione Campania - 
C.F. 80011990639 –preposto all’attuazione dell’art. 4 della legge 19 aprile 1984, n. 80: 

CAP. MISS. PROGR. TIT. MACROAGGR. 
V LIV. PIANO  
DEI CONTI COFOG 

COD. 
UE 

SIOPE 
(codice 
bilancio) 

Codice 
gestionale RICORR. 

PERIM. 
SANITÀ 

8224 05 03 2 203 2.03.01.04.001 08.2 8 2.02.03 2247 4 3 

b) Con il medesimo decreto 1360/2016 si è provveduto a liquidare l’importo di € 3.024.000,00 (diconsi 
euro tremilioniventiquattromila/00) in termini di  competenza  sul capitolo di spesa 8224 del Bilancio 
Gestionale 2016, avente i seguenti riferimenti di cui al D. Lgs. 23/06/11 n. 118, in favore del 
Beneficiario - Presidente della Regione Campania - C.F. 80011990639 –preposto all’attuazione 
dell’art. 4 della legge 19 aprile 1984, n. 80: 

CAP. MISS. PROGR. TIT. MACROAGGR. V LIV. PIANO  
DEI CONTI COFOG COD. 

UE 

SIOPE 
(codice 
bilancio) 

Codice 
gestionale RICORR. PERIM. 

SANITÀ 

8224 05 03 2 203 2.03.01.04.001 08.2 8 2.02.03 2247 4 3 

 
CONSIDERATO che il citato decreto n. 1360/2016 non indica gli estremi del provvedimento di 
accertamento delle entrate correlate al suindicato capitolo di spesa, sicché occorre integrare il 
medesimo dandone espressa menzione; 
 
VISTI: 
a) l’art. 4 della L. 18 aprile 1984, n. 80 e il secondo comma dell'articolo 9 del D.L. 57/82,  convertito in 

legge, con modificazioni, dalla L. 187/82; 
b) il decreto-legge 28 giugno 2013, n. 76, convertito in Legge 9 agosto 2013, n. 99; 
c) il decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, e ss.mm.ii. e la circolare applicativa prot. n. 340361 del 

14/05/2013 del Capo Dipartimento delle Risorse Finanziarie, Umane e Strumentali; 
d) il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e ss.mm.ii.; 
e) la legge regionale 30 aprile 2002, n. 7, e s.m.i.; 
f) la legge regionale n. 1 del 5 gennaio 2015; 
g) la deliberazione di Giunta regionale n. 966 del 06/06/2008; 
h) la deliberazione di Giunta regionale n. 756 del 21/12/2012; 
i) la deliberazione di Giunta Regionale n. 495 del 22/11/2013; 
j) la deliberazione di Giunta Regionale n. 52 del 15/02/2016; 
k) il Piano di Azione Coesione Terza ed ultima riprogrammazione - Misure anticicliche e salvaguardia di 

progetti avviati - dicembre 2012; 
l) il SIGECO del Programma FSC 2007-2013 approvato con DGR n. 603 del 19/10/2012; 

 
Alla stregua degli atti e dei pareri della Struttura di Coordinamento L. 80/84 della Regione Campania e 
del Comitato Tecnico Amministrativo richiamati nelle premesse, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di 
legge  

DECRETA 
per le motivazioni di cui alle premesse, che si intendono di seguito integralmente riportate: 
a) di integrare il D.D. Dir. 53 08 n. 1360 del 15/11/2016 precisando che con D.D. Dir. Gen. 51 16 n. 102 

del 21/07/2016 si è provveduto ad accertare le entrate correlate al capitolo di spesa 8224 del corrente 
esercizio finanziario – accertamento n. 4522/2016; 

b) di precisare che resta confermato tutto quant’altro disposto con il citato D.D. Dir. 53 08 n. 1360 del 
15/11/2016; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 82 del  5 Dicembre 2016



 

 

 
 

c) di inviare il presente decreto, per quanto di rispettiva competenza: 
- alla  Segreteria di Giunta; 
- all’Organismo di Programmazione, Direzione Generale 51 01 00 per la Programmazione 

Economica e il Turismo; 
- all’Organismo di Certificazione, Direzione Generale 55 13 00 per le Risorse Finanziarie; 
- alla Direzione Generale 55-13-00 per le Risorse Finanziarie; 
- alla U.O.D. 55 13 04 Gestione delle Spese Regionali; 
- al Gabinetto del Presidente della Giunta Regionale della Campania 40 01 00; 
- alla Struttura di Coordinamento Legge 80/84; 
- al B.U.R.C., per la pubblicazione; 
Avverso il presente provvedimento potrà essere proposto ricorso giurisdizionale amministrativo 
innanzi al Tribunale Amministrativo Regionale competente nel termine di 60 gg. dalla notifica o 
pubblicazione oppure, in alternativa, ricorso straordinario al Capo dello Stato nel termine di 120 gg. 
dalla notifica o pubblicazione. 

  
 

 Il Direttore Generale 
 Responsabile dell’Attuazione 
 Italo Giulivo 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 82 del  5 Dicembre 2016


	BURC n. 82 del  5 Dicembre 2016

